
 

Szpital Ogólny 

w Wysokiem Mazowieckiem 

18-200 Wysokie Mazowieckie 

ul. Szpitalna 5 

 

Regon 450666236,  NIP 722-13-34-542 

 

tel. 864775501,  fax 862752047;    e-mail: sekretariat@szpitalwysmaz.pl;   www.szpitalwysmaz.pl 

 
Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 21.07.2023 r. 
 
                                                                                                  Wysokie Mazowieckie, 21.07.2023 r. 

 
Do wszystkich Wykonawców  
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego  

 
 
Dotyczy postępowania: Zakup materiałów opatrunkowych i środków ochrony osobistej – 
powtórka. Oznaczenie sprawy: 16/2023. 
 

Zapytanie nr 1 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 2, pozycja 1 a-b - Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania cewników i sond z 
dwustopniowym systemem aplikacji tj. 2 mocowania do skóry i 2 mocowania cewnika? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 2 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 2, pozycja 1 a-b - Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany w standardowy kartonik 
a’50szt? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 3 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 5, pozycja 1-3 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu potwierdzenia jakości TUV? 
Wyjaśnienie: Zgoda. 
 
Zapytanie nr 4 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 5, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści taśmę o szerokości 5 cm? 
Wyjaśnienie: Zgoda – pozostałe parametry bez zmian, tj. dł. 5 m, 5 szt. 
 
Zapytanie nr 5 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 7, pozycja 1  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maty na podłogę o 
chłonności około 1 litr, rozmiar 116cm x 76cm, bez możliwości przytwierdzenia do podłogi ale 
posiadającą antypoślizgową warstwę spodnią. Opakowanie a’50szt z przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 6 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 9, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu a’5szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 7 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 9, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu a’10szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 8 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 9, pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu a’10szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 



2 
 

Zapytanie nr 9 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 9, pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 12 warstwowe? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 10 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 9, pozycja 8 – Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu a’10szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 11 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 9, pozycja 10, 13 – Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu a’5szt z 
przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 12 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 9, pozycja 10, 13 – Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu a’10szt z 
przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 13 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 9, pozycja 16 – Czy Zamawiający dopuści serwety w opakowaniu a’3szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 14 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 9, pozycja 16 – Czy Zamawiający dopuści serwety 17 nitkowe 4 warstwowe? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 15 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 9, pozycja 16 – Czy Zamawiający dopuści serwety 17 nitkowe 8 warstwowe? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 16 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10 - Pozycja 1 - 5 Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z laminatu 2-warswowego 
(włóknina PP + folia PE) o gramaturze 60g/m2? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 17 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10 - Pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści serwety o wymiarach 45 x 45 cm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 18 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10 - Pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści serwety o wymiarach 45 x 45 cm z otworem o 
średnicy 6 cm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 19 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10 - Pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści serwety o wymiarach 100 x 150 cm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 20 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10 - Pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 114cm x 150cm, 
wzmocnienie o rozmiarze 25cm x 50cm, zintegrowana z torbą do zbiórki płynów o wymiarach 78cm 
x 80cm, wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 
g/m2 w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2. 
Łączna gramatura w strefie wzmocnionej 140 g/m2? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 



3 
 

Zapytanie nr 21 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10 - Pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem o wymiarach 6 x 8 cm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 22 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10 - Pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści serwety o wymiarach 150 x 100 cm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 23 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10 – Pozycja 1 – 11 Czy Zamawiający oczekuje serwet zgodnych z aktualną normą EN 
13795-1:2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne - Wymagania i metody badań -- Część 1: Obłożenia 
chirurgiczne i fartuchy chirurgiczne? 
Część 2 wskazanej normy dotyczy ubrania operacyjnego stosowanego przez personel medyczny na 
bloku operacyjnym, natomiast przywołana przez Zamawiającego 3 cześć normy EN 13795 została 
wycofana i zastąpiona przez EN 13795:2011, która to z kolei norma po kilku poprawkach została w 
2019 roku została zastąpiona przez normę EN 13795-1:2019. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie nr 24 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 12 a-c- Czy Zamawiający dopuści podkłady chłonne pakowane a’25szt z 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 25 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 12 a - Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o chłonności 628 ml? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 26 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 12 b - Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o chłonności 789 ml? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 27 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 12 c - Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o chłonności 1177 ml? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 28 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 13 a-c - Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 12 warstwowe? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian. 
 
Zapytanie nr 29 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 13 a - Czy Zamawiający dopuści kompresy przewiązywane co 10szt paskiem 
papierowym? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 30 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 13 b-c - Czy Zamawiający dopuści kompresy bez przewiązania nitką? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 31 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 13 b- Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’20szt bez przewiązania 
nitką? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 32 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 13 c- Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt bez przewiązania 
nitką z przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 



4 
 

Zapytanie nr 33 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 14 a-b- Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’5szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 34 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 14 a-b- Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 35 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 15- Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’20szt bez przewiązania 
nitką? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian. 
 
Zapytanie nr 36 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 16- Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’5szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 37 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 16- Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 38 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 17, 18 - Czy Zamawiający dopuści kompresy bez przewiązania nitką? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian. 
 
Zapytanie nr 39 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 17- Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’3szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 40 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 17, 18- Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 41 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 18 - Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 12 warstwowe? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 42 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 10, pozycja 18 - Czy Zamawiający dopuści kompresy bez nitki RTG? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 43 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 7, 9, 10, 11 - Czy Zamawiający podając pod pakietami zapis” Zamawiający dopuszcza 
złożenie oferty na inną wielkość opakowań niż określona w Załączniku nr 1 do SWZ. W takim 
przypadku ilość należy przeliczyć do ilości podanej przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 do 
SWZ.” ma na myśli przeliczenie ilości do pełnego opakowania w górę czy do dwóch miejsc po 
przecinku? 
Wyjaśnienie: Proszę zadać pytanie do konkretnej pozycji. 
 
Zapytanie nr 44 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 11, pozycja 1- Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania wymogu indywidualnego 



5 
 

pakowania szpatułek. 
 
Zapytanie nr 45 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 11, pozycja 2-  Czy Zamawiający dopuści jednorazowy czepek do bezwodnego mycia głowy 
nasączony substancjami myjącymi oraz odżywką zawierający w składzie m.in.: disodium 
cocoamphodiacetate, sodium lauroyl sarcosinate, Tetrasodium Glutamate Diacetate,  
Cocamidopropyl Betaine, Aloe Vera Extract, DL-Panthenol? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 46 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 11, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści dwuwarstwową, jednorazową myjkę do mycia ciała 
w formie półokrągłej rękawicy. Nasączona jednostronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, 
wykonana z jednej strony (części myjącej) z poliestru, z drugiej strony z włókniny. Obie warstwy 
myjki nie podfoliowane. Rozmiar 15 cm x 21 cm, gramatura 90g/m2. Produkowana zgodnie z 
wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015 (certyfikaty dołączone do oferty).Czystość 
mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niż 2017 rok na brak zawartości 
Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli. 
Opakowanie jednostkowe a'10 sztuk z nadrukowanym składem. Produkt pozbawiony latexu. Termin 
ważności: 5 lat od daty produkcji, wyrób należy zużyć do 12 m-cy po otwarciu opakowania. 
Opakowanie jednostkowe a'10 sztuk z przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 47 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 11, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści Dwuwarstwowa, jednorazowa myjka do mycia ciała 
w formie prostokątnej rękawicy nasączona obustronnie środkami myjącymi o nautralnym PH 5,5, 
wykonana w 100% z włókien poliestrowych. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 15cm x 
22cm, gramatura 60g/m2. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 
9001:2015 (certyfikaty dołączone do oferty). Czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie 
starszymi niż 2017 rok na brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, 
Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli. Opakowanie jednostkowe a'12 sztuk z graficzną 
instrukcją stosowania oraz składem  Produkt pozbawiony latexu. Termin ważności: 5 lat od daty 
produkcji, wyrób należy zużyć do 12 m-cy po otwarciu opakowania. Opakowanie foliowe. 
Opakowanie jednostkowe a'12 sztuk z przeliczeniem podanych ilości? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza – przeliczoną ilość proszę podać do 2 miejsc po 
przecinku (2708,33 op.). 
 
Zapytanie nr 48 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 11, pozycja 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie majtek z włókniny o 
gramaturze 40g/m2 w kolorze granatowym? 
Wyjaśnienie: Zgoda. 
 
Zapytanie nr 49 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 11, pozycja 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie majtek pakowanych a’10szt z 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Wyjaśnienie: Zgoda. 
 
Zapytanie nr 50 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 5, pozycja 1-3 – Czy Zamawiający dopuści taśmy będące wyrobem medycznym klasy I 
niesterylnej? Do tej klasy nie jest wymagana ocena jednostki notyfikowanej. Produkcja wyrobu 
realizowana jest w ramach certyfikatu EN ISO 13485:2016 wystawionego przez TUV Rhailnand 
LGA. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 51 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 5, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści klej w butelce z atomizerem 236ml, na stawce vat 
23%? 
Wyjaśnienie: Nie. 
 



6 
 

Zapytanie nr 52 - dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz cenowy 
Pakiet 5, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści klej w aerozolu, pojemność 118ml, na stawce vat 
8%? Po przeliczeniu zostanie zaoferowanych 12 opakowań. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 

 
Kierownik Zamawiającego  
      Bożena Grotowicz  

                             


